

DOPUNSKI UVJETI ZA DODATNO OSIGURANJE NAKNADE ZA BORAVAK I LIJEČENJE U BOLNICI I INVALIDSKU RENTU

OPĆE ODREDBE

Članak 1.

- 1) Dodatnim osiguranjem osoba za slučaj naknade za boravak i liječenje u bolnici i invalidsku rentu moguće se osigurati za naknadu za boravak i liječenje u bolnici (bolnički dan) odnosno isplatu invalidske rente u slučaju posljedica nesretnog slučaja (nezgode) te zarada definiranih ovim dopunskim uvjetima.
- 2) Ako je dodatno osiguranje osoba za slučaj naknade za boravak i liječenje u bolnici i invalidsku rentu priključeno dopunskom zdravstvenom osiguranju, sastavni dio ugovora o zdravstvenom osiguranju s priključenim dodatnim osiguranjem osoba za slučaj naknade za boravak i liječenje u bolnici i invalidsku rentu, koji je sklopljen između ugovaratelja osiguranja i Triglav osiguranja d.d. (u daljnjem tekstu: Osiguratelj) su i Dopunski uvjeti za dodatno osiguranje naknade za boravak i liječenje u bolnici i invalidsku rentu.
- 3) Opći uvjeti za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja (nezgode) primjenjuju se i na dodatno osiguranje osoba za slučaj naknade za boravak i liječenje u bolnici i invalidsku rentu sa sljedećim iznimkama:
 - 1/ za početak i kraj osiguranja te jamstva Osiguratelja važeće su odredbe Općih uvjeta dopunskog zdravstvenog osiguranja. Za otkaz su važeće odredbe Općih uvjeta za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja (nezgode);
 - 2/ u svezi s korisnikom osiguranja, vrijedi da je korisnik osiguranja ugovaratelj osiguranja osim ako odredbom u polici, odnosno ponudi, te posebnom pisanom izjave ugovaratelja osiguranja, osiguranika i Osiguratelja nije drugačije ugovoreno.
- 4) Ako je u ugovoru o osiguranju dogovorena i mjesečna renta, Osiguratelj će, u slučaju kada invaliditet kao posljedica jednog nesretnog slučaja (nezgode) prema tablici invaliditeta iznosi 50% ili više, isplaćivati dogovorenu mjesečnu rentu u razdoblju od 5 godina. Na ovu vrstu osiguranja primjenjuje se karenca koja je ugovorena na polici dopunskog zdravstvenog osiguranja u trajanju od 15 dana ukoliko na ponudi/polici osiguranja nije drugačije navedeno.

Osiguratelj će isplaćivati i mjesečnu rentu u razdoblju od 5 godina i u slučaju potpune motorne uzetosti jedne strane tijela, paraplegije, triplegije ili kvadriplegije ukoliko se za istu utvrdi 50% i više invaliditeta te ako ista nastupi zbog posljedica bolesti 12 mjeseci nakon datuma početka osiguranja.

U slučaju isplaćivanja dogovorene mjesečne rente po bilo kojoj osnovi osiguranje tog rizika prestaje.
- 5) Ako je u ugovoru o osiguranju dogovorena naknada za boravak i liječenje u bolnici (bolnički dani), Osiguratelj, bez obzira na odredbe stavka 4. članka 5. Općih uvjeta za osiguranje od posljedica nesretnog slučaja, isplaćuje naknadu za boravak u bolnici i u slučaju smještaja i liječenja osigurane osobe u bolnici kao posljedice zaraze salmonelom, odnosno legionelom. Pri tom je Osiguratelj obvezan isplaćivati osigurani iznos ako je navedena zaraza dokazana u medicinskoj dokumentaciji i ako je osigurana osoba u bolnicu primljena i liječena isključivo zbog iste zaraze. Na ovu vrstu osiguranja primjenjuje se karenca koja je ugovorena na polici dopunskog zdravstvenog osiguranja u trajanju od 15 dana ukoliko na ponudi/polici osiguranja nije drugačije navedeno.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 2.

Dopunski uvjeti za dodatno osiguranje naknade za boravak i liječenje u bolnici i invalidsku rentu vrijede uz Opće uvjete za dopunsko zdravstveno osiguranje i Opće uvjete za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja (nezgode). Ako se njihov sadržaj razlikuje od Općih uvjeta, važeći su ovi Dopunski uvjeti.

Za provođenje nadzora nad osiguravajućim društvom nadležna je Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga (HANFA).

Ovi uvjeti primjenjuju se od 18. svibnja 2018. godine